
CÔNG BÁO/Số 71/Ngày 18-01-2010 03

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ TUY HÒA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 104/2009/NQ-HðND Tuy Hòa, ngày 25 tháng 12 năm 2009 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về chương trình ra nghị quyết kỳ họp thường lệ thứ 16 và thứ 17 

của Hội ñồng nhân dân thành phố Tuy Hòa 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TUY HÒA 
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 16 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 43/TTr-HðND ngày 14 tháng 12 năm 2009 của 
Thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố về chương trình ra nghị quyết kỳ họp 
thường lệ thứ 16 và thứ 17 của Hội ñồng nhân dân thành phố Tuy Hòa và ý kiến của 
ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Hội ñồng nhân dân thành phố nhất trí thông qua Tờ trình số 43/TTr-

HðND ngày 14 tháng 12 năm 2009 của Thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố 
về chương trình ra nghị quyết kỳ họp thường lệ thứ 16 và thứ 17 của Hội ñồng nhân 
dân thành phố Tuy Hòa gồm có các nghị quyết như sau: 

1. Tại kỳ họp lần thứ 16 Hội ñồng nhân dân thành phố Tuy Hòa ra các nghị 
quyết: 

- Nghị quyết về chương trình ra nghị quyết tại kỳ họp thường lệ lần thứ 16 và 
thứ 17 của Hội ñồng nhân dân thành phố Tuy Hòa. 

- Nghị quyết về nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2010. 

- Nghị quyết về việc ñiều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2009 của 
thành phố và các phường. 

- Nghị quyết về dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn, chi ngân sách ñịa 
phương, phương án phân bổ ngân sách cấp thành phố năm 2010. 

- Nghị quyết về việc phê chuẩn bổ sung quyết toán thu ngân sách nhà nước 
năm 2008. 

- Nghị quyết về danh mục các công trình xây dựng cơ bản năm 2010. 



04 CÔNG BÁO/Số 71/Ngày 18-01-2010

- Nghị quyết về chương trình hoạt ñộng giám sát của Hội ñồng nhân dân thành 
phố Tuy Hòa năm 2010.   

2. Tại kỳ họp lần thứ 17 Hội ñồng nhân dân thành phố Tuy Hòa ra các nghị 
quyết: 

- Nghị quyết về tiếp tục thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 
ninh năm 2010. 

- Nghị quyết về việc quyết toán ngân sách nhà nước năm 2009.  

- Nghị quyết về việc ñiều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 
2010. 

ðiều 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố căn cứ chức năng, nhiệm 
vụ, quyền hạn theo quy ñịnh của pháp luật ñôn ñốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện 
chương trình xây dựng nghị quyết của Hội ñồng nhân dân thành phố Tuy Hòa. 

Ủy ban nhân dân thành phố chỉ ñạo việc chuẩn bị dự thảo nghị quyết trình Hội 
ñồng nhân dân ñúng trình tự, thủ tục theo quy ñịnh của pháp luật, ñảm bảo ñúng tiến 
ñộ chất lượng. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện về chương trình xây dựng nghị quyết, nếu có 
sự phát sinh thay ñổi so với nghị quyết này thì Thường trực Hội ñồng nhân dân thành 
phố ñôn ñốc các cơ quan hữu quan chuẩn bị nội dung trình kỳ họp Hội ñồng nhân dân 
gần nhất ñể xem xét quyết nghị. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố Tuy Hòa khóa IX, kỳ 
họp thứ 16 thông qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 
Lý Công Nhị 

 


